SENIOR SOLUTION S.A.
Companhia Aberta de Capital Autorizado

CNPJ/MF nº 04.065.791/0001-99
NIRE 35.300.190.785

FATO RELEVANTE

São Paulo, 23 de novembro de 2015. A Senior Solution S.A. (BM&FBOVESPA: SNSL3) (“Companhia”),
líder no desenvolvimento de softwares aplicativos para o setor financeiro no Brasil, em
cumprimento ao Art. 157 § 6o da Lei 6.404 e à Instrução CVM 358, comunica seus acionistas que sua
controlada Senior Solution Consultoria em Informática Ltda. (“Senior Solution Consultoria”)
celebrou nesta data um Contrato de Compra e Venda de Quotas e Outras Avenças (“Contrato”), por
meio do qual adquiriu a totalidade das quotas da Pleno - Tecnologia & Sistemas Ltda. (“Pleno”),
desenvolvedora de softwares aplicativos para o segmento de consórcios.

O valor inicial da transação é de R$ 2.200.000,00 desembolsado à vista nesta data, e poderá ser
acrescido de uma parcela adicional de até R$ 700.000,00, vinculada ao alcance de receita líquida
entre R$ 2.000.000,00 e R$ 2.500.000,00 em 2015 e calculada por interpolação linear nesse
intervalo. No período de 12 meses encerrado em 30/06/2015, a Pleno obteve receita líquida de R$
2.414.924,56.

A celebração do Contrato pela Senior Solution Consultoria foi aprovada pelo Conselho de
Administração da Companhia, nos termos do Art. 12 alíneas “x” e “aa” do Estatuto Social. A eficácia
do Contrato está subordinada a uma condição resolutiva acordada entre as partes, que consiste na
aprovação da transação pelo Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social (“BNDES”).

Atenciosamente,

Thiago Almeida Ribeiro da Rocha
Diretor de Relações com Investidores